
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

 
 

U S N E S E N Í 
ze 17. schůze rady města konané dne 17. října 2023 

 
 
Usnesení č. RM 23 17 29 01 
Rada města projednala návrh Ústeckého kraje na přijetí věcného daru, jehož předmětem 
je 800 ks – antibakteriální gel na ruce, 2 ks – čerpadlo METABO 450 WPS 7500, 2 ks – pila 
PARTNER P 340, v celkové hodnotě 16.064,00 Kč pro statutární město Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí věcného daru, jehož předmětem je 800 ks – antibakteriálního gelu na ruce, 2 ks – 
čerpadlo METABO 450 WPS 7500, 2 ks – pila PARTNER P 340, v celkové hodnotě 
16.064,00 Kč pro statutární město Děčín a uzavření Darovací smlouvy, která tvoří přílohu 
tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 30 01 
Rada města projednala zvýšení počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 
do Magistrátu města Děčín o 1 zaměstnance do odboru strategií a informačních technologií 
k posílení agendy oddělení veřejných zakázek a 
 
r o z h o d l a  
 
o navýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 
do Magistrátu města Děčín o 1 zaměstnance oddělení veřejných zakázek v odboru strategií 
a informačních technologií, a to od 01.12.2023 a 
 
s t a n o v u j e  
 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do Magistrátu města 
Děčín k 01.12.2023 na 284, kromě zaměstnanců v mimoevidenčním stavu, zaměstnanců, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanců zaměstnaných na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr a 
 
p o v ě ř u j e  
 
tajemníka magistrátu vydáním příkazu tajemníka k zařazení zaměstnance do organizační 
struktury odborů a oddělení v souladu s platným Organizačním řádem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 30 02 
Rada města projednala návrh na odvolání předsedy a členů komise rady města a návrh 
na zrušení komise rady města a 
 
o d v o l á v á  
 



 2 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů z funkce předsedy Komise cestovního ruchu paní 
Ilonu Rosenkrancovou a z funkce členů Komise cestovního ruchu pana Oskara Goliáše, 
pana Radka Flachse, Ing. Igora Bayera, pana Petra Toncara, DiS. a Ing. Miroslavu 
Poskočilovou, a to ke dni 17.10.2023 a 
 
z r u š u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Komisi cestovního ruchu, a to ke dni 17.10.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 01 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-
0565/OMH ze dne 14.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
8.425,23 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce 
WC ve 2.n.p. a 3.n.p. budovy A1 Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV“ v celkové předpokládané 
hodnotě 2.200.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 03 
Rada města projednala přípravu žádosti o dotaci na nákup nové cisternové automobilové 
stříkačky (CAS) a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na nákup nové cisternové automobilové stříkačky (CAS) z vyhlášené 
výzvy Ministerstva vnitra – JSDH_V1_2024 s tím, že v případě získání dotace bude její přijetí 
včetně závazku spolufinancování předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín a 
 
p r o j e d n a l a  
 
podmínky Smlouvy o vymezení práv a povinností mezi Centrálním zadavatelem 
a pověřujícím zadavatelem a 
 
s c h v a l u j e  
 
Smlouvu o vymezení práv a povinností mezi Centrálním zadavatelem a pověřujícím 
zadavatelem a 
 
z m o c ň u j e  
 



 3 

Centrálního zadavatele ve smyslu článku 2 Smlouvy o vymezení práv a povinností mezi 
Centrálním zadavatelem a pověřujícím zadavatelem, aby pro něho provedl centralizované 
zadávací řízení k Veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na zajištění dodávek 
cisternové automobilové stříkačky podle § 3 písm. b) a § 9 odst. 1 písm. b) Zákona, 
a to konkrétně: cisternové automobilové stříkačky, CAS 30/8500/510 – S2R, s kabinou 
osádky se sedadly pro 6 osob. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 04 
Rada města projednala informace o projektu „Další podpora osob znevýhodněných na TP 
v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci do Operačního programu Zaměstnanost+ s tím, že případné přijetí 
dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 05 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 – IT“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č. 2023-
0570/OSIT ze dne 07.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
20.647,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 06 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 - Nábytek“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č. 2023-
0566/OSIT ze dne 13.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
19.280,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 08 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce na služby s názvem „Zajištění vánočních stromů a zdobení vánočních stromů“ 
v celkové předpokládané hodnotě 4.280.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, se sídlem 
Březová 402, 405 02 DĚČÍN, s nabídkovou cenou 3.106.623,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 09 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 
fotovoltaiky (do 50 kWp)“, v předpokládané hodnotě 5.200.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním režimu; 



 4 

2. rozdělení zakázky dle jednotlivých budov na 6 částí (MŠ NA PĚŠINĚ, MŠ 
KLOSTERMANNOVA , MŠ RAKOVNICKÁ, MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN, BUDOVA 
MAGISTRÁTU B1, BUDOVA MAGISTRÁTU B2); 

3. znění zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy; 
4. hodnotící kritérium 65 % nabídková cena v Kč bez DPH (65 % nabídková cena 

za DPS, dodávku a realizaci FVE a 35 % záruční servis za 60 měsíců); 15 % cena 
pozáručního servisu FVE v Kč bez DPH a 15 % reakční doba v minutách nástup 
na odstranění poruchy, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Kristýna Eichelmannová (Ing. Stanislav Canini), 
Magistrát města Děčín OSIT - Michal Štrobl (Ing. Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 31 10 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 
fotovoltaiky (nad 50 kWp)“, v předpokládané hodnotě 24 800 000 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním režimu; 
2. rozdělení zakázky dle jednotlivých budov na 6 částí (Základní škola Na Pěšině, 

Základní škola Školní, Školní jídelna Sládkova, Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, 
Aquapark, Zimní stadion); 

3. znění zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy; 
4. hodnotící kritérium 65 % nabídková cena v Kč bez DPH (65 % nabídková cena 

za DPS, dodávku a realizaci FVE a 35 % záruční servis za 60 měsíců); 15 % cena 
pozáručního servisu FVE v Kč bez DPH a 15 % reakční doba v minutách nástup 
na odstranění poruchy, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Kristýna Eichelmannová (Ing. Stanislav Canini), 
Magistrát města Děčín OSIT - Michal Štrobl (Ing. Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 34 01 
Rada města projednala přijetí finančních a věcných darů od fyzické osoby a právnických 
osob ve výši nad 20 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí těchto sponzorských darů získaných ve 3. Q 2023 na činnost Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata do majetku města dle důvodové zprávy. 
 



 5 

 
Usnesení č. RM 23 17 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 235/2023 – č. RO 244/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2023 o 16.007 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 16.007 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 35 02 
Rada města projednala žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu v roce 2023 
ve výši do 50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Děčín, z.s., IČ: 005 24 417, na projekt ME v atletice 
veteránů – Pescara ve výši 10.000,00 Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 35 03 
Rada města projednala návrh dohody o narovnání mezi statutárním městem Děčín 
a Spolkem ArtCzech a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o uzavření dohody o narovnání závazků plynoucích 
z veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2023-0494/OSK uzavřené dne 22.05.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 01 
Rada města projednala návrh na uzavření Dodatků č. 1 ke smlouvám o nájmu a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. NS-006-2022 (2023-0037/OMH) ze dne 
01.02.2023 na datové vysílače pro šíření bezdrátového internetu umístěných 
na budovách Magistrátu města Děčín č. p. 1175 a č. p. 1125, Děčín IV-Podmokly 
mezi statutárním městem Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, 
IČ:00261238, a firmou JAW.cz s.r.o., U Zimoviště 3089/6, Horní Počernice, 193 00 
Praha 9, v předloženém znění, 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. NS-007-2022 (2023-0037/OMH) ze dne 
01.02.2023 na datové vysílače pro šíření bezdrátového internetu umístěných 
na budově Magistrátu města Děčín č. p. 1155, Děčín I-Děčín, mezi statutárním 
městem Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČ:00261238, 
a firmou JAW.cz s.r.o., U Zimoviště 3089/6, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, 
v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 02 
Rada města projednala žádost Stavební firmy Jan Majer, IČO: 68431228, o uzavření dohody 
o uznání dluhu a povolení splátek a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o uznání dluhu a povolení splátek se Stavební firmou Jan Majer v celkové 
výši 243.000,00 Kč v předloženém znění. 



 6 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 03 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu k pozemku v k. ú. Hoštice 
nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 3/1 v k. ú. Hoštice nad Labem s p. R. N. 
pronajatého dle nájemní smlouvy č. 3-122 ze dne 30.09.1997 za účelem zahrádkaření, 
ke dni 31.10.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 427/1 v k. ú. Děčín-
Staré Město dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 539/3 v k. ú. Lesná 
u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 06 
Rada města projednala žádost o prodloužení termínu dokončení projektové dokumentace 
pro stavbu s názvem „ZŠ Dr. M. Tyrše, Vrchlického 630/5, Děčín II – výměna VZT 
ve stravovacím provozu ZŠ“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-0081/OMH ze dne 16.03.2023, kterým se 
prodlužuje termín na dokončení projektové dokumentace o 45 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 07 
Rada města projednala návrh na rozšíření usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 22 05 37 06 ze dne 08.03.2022 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 608 a p. č. 558/4 oba v k. ú. Lesná u Děčína a zatížení části pozemku p. č. 1083 v k. ú. 
Boletice nad Labem věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce optických kabelů včetně příslušenství v rámci stavby „Bílá místa Děčínsko - 
projekt vysokorychlostního internetu, ÚR Boletice - Lesná“ a práva vstupu a vjezdu 
na povinné pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, 
pro budoucího oprávněného, tj. JAW.cz s.r.o., IČ 28704011, za cenu stanovenou v souladu 
s uzavřenou smlouvou budoucí č. 2018-0626/OMH, tj. dle „Zásad“ schválených 
zastupitelstvem města dne 26.06.2014. 
 



 7 

 
Usnesení č. RM 23 17 37 08 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby kabelového vedení veřejného 
osvětlení, včetně příslušenství (1 lampový stožárek) na části pozemku p. p. č. 12/1 v k. ú. 
Bělá u Děčína a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce stavby 
pro oprávněného – statutární město Děčín, od povinného – vlastník pozemku p. p. č. 12/1 
v k. ú. Bělá u Děčína, za cenu 2.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 09 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 1476/41 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 150 m2 za účelem 
zázemí k domu pro p. F. T. za cenu 4.050 Kč, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 10 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 103/7 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
357 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. J. K. za cenu dle znaleckého posudku 
o ceně obvyklé č. 071/2023, tj. 49.899,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 257/27 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 
96 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. L. P. za cenu dle znaleckého posudku 
o ceně obvyklé č. 072/2023, tj. 24.182,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 376/2 o výměře 210 m2, p. č. 378/30 
o výměře 220 m2, p. č. 381/2 o výměře 124 m2, p. č. 382/3 o výměře 206 m2 a p. č. 344/15 
o výměře 256 m2 vše v k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. D. 
P. za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000530, tj. 35.865,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 8 

zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 364/2 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 
309 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. V. D. za cenu dle odhadu ceny obvyklé 
č. 23000530, tj. 10.908,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2975 (nově dle geometrického plánu 
č. 2859-112/2023 ozn. jako p. č. 2975/2 o výměře 29 m2) v k. ú. Děčín se všemi součástmi 
a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví id. ¼ pozemku pro pí J. M., id. ¼ pozemku 
pro pí V. M., id. ¼ pozemku pro p. R. T., a id. ¼ pozemku pro pí M. T., za cenu 
dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 070/2023, tj. 425 Kč/m2, tj. celkem 12.325,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2975 (nově dle geometrického plánu 
č. 2859-112/2023 ozn. jako p. č. 2975/3 o výměře 3 m2) v k. ú. Děčín se všemi součástmi 
a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví id. ½ pozemku pro pí J. M., id. ½ pozemku 
pro pí V. M., za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 070/2023, tj. 425 Kč/m2, 
tj. celkem 1.275,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Chrochvice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 20 v k. ú. Chrochvice o výměře 280 m2 
za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1377-087/2022, tj. 165.200,00 Kč 
a pozemků p. č. 21 o vým. 133 m2 a p. č. 22/1 o výměře 420 m2 vše k. ú. Chrochvice za cenu 
20.000,00 Kč, tj. celkem 185.200,00 Kč se všemi součástmi a příslušenstvím pro manž. J. 
a M. D. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 17 
Rada města projednala návrh na prominutí nájemného za pronájem bytu a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
prominutí nájemného za pronájem bytu č. 55 v objektu Jindřichova 337, Děčín IX, nájemkyni 
bytu paní O. S., a to za období od 01.11.2023 do 30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 18 
Rada města projednala dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 
dokumentace k akci s názvem „Zateplení objektů a revitalizace areálu ZŠ Děčín III, Březová 
369/25“ a 
 
s c h v a l u j e  
 



 9 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-0002/OMH ze dne 10.01.2022, kterým se 
hodnota smlouvy zvyšuje o částku 397.400,00 Kč bez DPH a v souvislosti s tímto navýšením 
se prodlužuje termín realizace o 210 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 19 
Rada města projednala předložený návrh na úpravu smlouvy o výpůjčce a 
 
s o u h l a s í  
 
s úpravou smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 25.01.2022, mezi Oblastním muzeem 
v Děčíně, příspěvková organizace, ve smyslu změn v čl. I, odst. 2., a to zúžením předmětu 
smlouvy o sochu boha Ariona (Neptuna) s kašnou z Horního Žlebu, inventární číslo 5220/33 
a rozšířením o kašnu z Horního žlebu, in. č. 5220/33-1 a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 20 
Rada města projednala návrh darovací smlouvy č. 2023-0987/OMH se společností Viking 
Cruises a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy a přijetí daru ve výši 30.000,00 eur za účelem vybudování kabelových 
rozvodů na Smetanově nábřeží a 
 
s c h v a l u j e  
 
přidělení finančních prostředků na realizaci akce s názvem „Rekonstrukce a vybudování 
nových kabelových rozvodů na Smetanově nábřeží v Děčíně“ ve výši 3 mil. Kč do rozpočtu 
na rok 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 21 
Rada města projednala návrh dohody o narovnání se společností Strabag Rail a.s., 
IČO: 25429949, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o narovnání. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 37 22 
Rada města projednala žádost o pronájem nebytového prostoru č. 11 v objektu Přímá 398, 
Děčín XXXII, a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout nebytový prostor č. 11, zkolaudovaný jako ordinace 
v objektu Přímá 398, Děčín XXXII, o ploše 24,61 m2, na dobu neurčitou, za nájemné 
dle „Zásad“ + inflační doložka + úhrada nákladů za služby. 
 
 
 
 



 10 

Usnesení č. RM 23 17 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o vyřazení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku – průmyslové bariérové pračky Lavamac LMA 160, rok výroby 
2010, inventarizační číslo 200-00-01256, s pořizovací cenou 380.800,00 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 01 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o přerušení provozu mateřské školy Děčín X, Saská 259/40, a mateřské školy 
Děčín XVII, Jalůvčí 97, v termínu 29.09.2023 z organizačních a technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 02 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 ve výši 156.702,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 03 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 ve výši 981.250,35 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 04 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace: pronájem 
tělocvičny 1 hodina týdně (kroužek hokejbalu), smlouva s platností od 01.11.2023 
do 29.02.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 05 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 



 11 

s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 134.270,00 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI na stravné pro 19 žáků 
v období od 01.11.2023 do 28.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 06 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 
1544/5, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního 
daru z projektu „Obědy školákům“ a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 47.976,00 Kč od Patrona dětí Nadace 
Sirius, podpořeného dotací MŠMT pod identifikačním číslem MSMTDXBYWZ. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 07 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 
330, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičen pro: 

• TJ UNION Děčín, o.s.: pronájem tělocvičny 8 hodiny týdně, smlouva s platností 
od 01.11.2023 - 31.10.2024, 

• FK JUNIOR Děčín, z.s.: pronájem tělocvičny 12,5 hodiny týdně, smlouva s platností 
od 01.11.2023 - 31.10.2024, 

• J. J.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně, smlouva s platností od 01.11.2023 - 
31.10.2024, 

• R. L.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně, smlouva s platností od 01.11.2023 - 
31.10.2024, 

• J. H.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně, smlouva s platností od 01.11.2023 - 
31.10.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 2.640,00 Kč v rámci charitativního 
projektu „SOS DO ŠKOLKY“ na stravné pro 1 dítě v období od 10/2023 – 12/2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 09 
Rada města projednala informaci ředitele/ředitelky: 
Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o přerušení činnosti školních družin uvedených základních škol v době podzimních 
prázdnin od 26.10. do 27.10.2023. 
 
 



 12 

Usnesení č. RM 23 17 39 10 
Rada města projednala návrh na přiznání odměny řediteli Děčínské sportovní, příspěvková 
organizace, Ing. Igora Bayera a 
 
s c h v a l u j e  
 
odměnu dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 17 39 11 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o souhlas s pořízením movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s nákupem plynového kotle Junkers KSBR 30 v předpokládané výši 67.500,00 Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
      primátor města                                náměstek primátora města 

                pro sociální problematiku  
    a životní prostředí 

 


